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Uddannelsesudvalgsmøde Ernæring og sundhed 
Mandag den 26.september kl. 12.30-15.00 i lokale E-4172, Esbjerg 
Deltagere: Karin Jespersen, Trine Klindt, Jesper Skovsbøl Rasmussen, Lene Verne Kruse, Pia Øxen-
berg Hansen, Birgitte S. Clemmensen 
Afbud: Anni Gregersen, Anita Brodersen, Ane Gasbjerg, Daniel Dafter, Sudi Ahmed Ismaeil, Lis-
beth Hede, Janni Mikkelsen Fovsing, Pernille Tanggaard Andersen 
 
Referat 

1. Velkomst 
Studieleder bød velkommen og fortalte om uddannelsens opbygning.  

2. Godkendelse af dagsorden.  
Dagsorden blev godkendt 

3. Konstituering af uddannelsesudvalget 
• Drøftelse af og evt. justering af standardforretningsorden for den kommende peri-

ode (Bilag 1: Forretningsorden for den afsluttende periode & bilag 2: Forretnings-
orden for den kommende periode) 

Forretningsorden blev godkendt. 
• Valg af formand & næstformand 

Udvalget indstillede til, at Lisbeth Hede bliver formand for uddannelsesudvalget, hvis hun har mu-
lighed herfor. Karin Jespersen blev valgt som næstformand. 

4. Opfølgning på det sidste referat (Bilag 3) 
Ernæring og sundhed (ES) arbejder sammen med universitet i Flensborg om et Interreg-projekt., 
der er indsendt en ansøgning. 
Det har fungeret godt med udvekslingsdage, hvor man fx har drøftet, hvordan arbejdes der med 
kostrådene. Valgfagsmoduler er udviklet som en del af et tidligere interreg-projekt.  
Der var i marts 2022 en national dag for alle undervisere på Ernæring og Sundhedsuddannelsen. 
På dagen blev der etableret nogle landsdækkende netværk i fagene. Det er godt at skabe en fælles 
kultur. Der planlægges med en ny fælles dag i foråret 2023. 

5. Meddelelser 
a. Studielederen 

i. Optag 
Generelt har søgningen til professionsuddannelserne været udfordret i år. På ES er der pt 45 plad-
ser, lige nu er der 43 studerende. Der er optaget 5 studerende efter studiestart. Blot to ledige plad-
ser er en succes.  
De nye studerende er kommet godt fra start. De er inddelt i studiegrupper, der er en kontaktlærer 
til hver studiegruppe, kontaktlærer har fokus på studiet og trivsel. Der er mentorer (ældre stude-
rende), som tager initiativ til sociale aktiviteter. 

ii. Studieordning (Link) 
Studieordningen er ændret pr. 1/9-2022 begrundet i ny eksamensbekendtgørelse pr. 1/9-2022. De 
største ændringer er: ordet ”eksamen” er brugt oftere i den nye bekendtgørelse frem for ordet 
”prøve”, den studerende har kun ret til ét praktiktilbud pr. praktikforløb, mulighederne for særlige 
prøvevilkår er betinget af dokumenteret funktionsnedsættelse, muligheden for virtuelle prøver er 
gjort permanent. 
Den nye studieordning har være sendt i høring til det tidligere uddannelsesudvalg og censorfor-
mandskabet i maj/juni 2022. 

b. Udvalgets medlemmer 
Intet 

6. Opfølgning på formiddagens temamøde med bestyrelsen 
Det var et fint, inspirerende oplæg og nogle gode drøftelser i workshop. Oplægget gav anledning 
til drøftelse af digitalisering, et emne som ikke er nyt mere, men har været på dagsorden i flere år. 
Der er dog fortsat behov for fokus herpå, erhvervene udvikles meget inden for digitalisering. 

7. Ernæring og Sundhedsuddannelsens udvikling.  
a. Udvikling af uddannelsesformat, studerende på distancen, status og drøftelse 
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ES i Haderslev har optaget 6 elitesportsudøvere med studiestart september 2022, de er optaget på 
ordinære vilkår. Kravene om obligatoriske aktiviteter, praktik og prøver er de samme som for øv-
rige studerende. De vil grundet deres sport og bopæl ikke kunne fremmøde til undervisningen i 
større omfang (der er ikke generel mødepligt på uddannelsen). De 6 studerende følger undervis-
ningsplanerne på Itslearning som øvrige studerendende. Inden start på uddannelsen har der været 
flere møder med de 6 studerende, hvor forventninger er afstemt. De er sat sammen i en studie-
gruppe, så de kan støtte hinanden. Studiegruppen har som øvrige studiegrupper en kontaktunder-
viser, der hver 14. dag følger op på studieplan og trivsel. Hver underviser introducerer til, hvordan 
studiegruppen kan arbejde med faget og kan få kontakt til underviseren. Der er tilknyttet en med-
studerende, som er fra en anden studiegruppe. 

 

Es overvejer om uddannelsen fremadrettet skal udbyde nogle pladser som egentlig netuddan-
nelse. UU forslog: at ES søger om opnormering til fx 55, hvor 15 pladser så vil være til netuddan-
nelse. Studieleder vil meget gerne have input fra UU om netuddannelse og proces frem mod etab-
lering. 

Der var i UU opbakning til netuddannelses-studiepladser i Ernæring og Sundhed.  

b. Status på: Autorisation samt fremtiden for uddannelsen  

ES studielederne fra de fire professionshøjskoler arbejder sammen med Kost og Ernæringsforbun-
det (K&E) med henblik på udkast til autorisation til alle og forenkling af uddannelsen. Der er flere 
forskellige holdninger og interesser i denne proces, men der er opbakning til flere opnår autorisa-
tion og en forenkling af uddannelsen. 
Der kan, ift. at flere skal opnå autorisation, være udfordring med at få nok praktikpladser. 
  

8. Ideer til kurser/moduler og efteruddannelsesaktiviteter indenfor ernæring og sund-
hed 
a. EVU og forskning - Ny organisationsstruktur på UC SYD: 

status og udviklingsmuligheder 

På nationalt niveau arbejdes der med et diplommodul om plantebaseret kost. Det er Absalon, som 
har lead på det. UC SYD indgår i arbejdsgruppen. Et diplommodul på 10 ECTS-point. 
I øvrigt blev punktet udsat til næste møde. 

9. Mødestruktur 

a. På sidste UU-møde var der opbakning til et årligt fysisk møde og et årligt virtuelt 
møde 

Næste møde afholdes i Haderslev, så udvalgets medlemmer har mulighed for at se campus Hader-
slev. 

10. Næste møde 
a. Ønsker til punkter/tema 

Følgende punkter sættes på næste møde: 

• Status på arbejdet med autorisation og forenkling af uddannelsen 
• Studerende på distancen / netuddannelse 
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